



NACIONĀLĀ ELEKTRONISKO
PLAŠSAZIŅAS LĪDZEKĻU PADOME

Rīgā,

2016.gada 28.janvārī

Lēmums Nr.19

Par sabiedriskā pasūtījuma daļas, ko 2016.gadā īsteno komerciālais elektroniskais plašsaziņas līdzeklis SIA „VIDZEMES TELEVĪZIJA”, grozījumu apstiprināšanu

Pamatojoties uz Elektronisko plašsaziņas līdzekļu likuma 62.panta pirmo daļu un 71.panta pirmo, otro un piekto daļu un SIA „VIDZEMES TELEVĪZIJA” 2016.gada 12.janvāra vēstulē izteikto lūgumu un tajā ietvertu pamatojumu par sabiedriskā pasūtījuma raidījumu izmaiņām, Padome

nolemj:

Lēmuma pielikuma esošajā redakcijā apstiprināt SIA „VIDZEMES TELEVĪZIJA” sabiedriskā pasūtījuma daļas, ko tā īsteno 2016.gadā, grozījumus.

Pielikumā: Sabiedriskā pasūtījuma daļas, ko 2016.gadā īsteno komerciālais elektroniskais plašsaziņas līdzeklis SIA „VIDZEMES TELEVĪZIJA” aktualizēts plāns, uz 9 lapām.

Padomes priekšsēdētāja

A.Dulevska

G.Keistere
T.67221848

Gita Keistere
Nacionālās elektronisko
plašsaziņas līdzekļu padomes
juriskonsulte

28.01.2016.

Doma laukums 8A
Rīga, LV-1939, Latvija
www.neplpadome.lv

T: +371 6722 1848
F: +371 6722 0448
E: neplpadome@neplpadome.lv

Reģistrācijas Nr.: 90000081852
Valsts kase, Kods: TREL22
Konts: LV08TREL2470623009000



LATVIJAS REĢIONU TELEVĪZIJA

SIA "VIDZEMES TELEVĪZIJA"

Purva iela 12A, Valmiera, LV-4201, vienotais reģ.Nr.44103061809

KANĀLA „RE:TV”

**SABIEDRISKAIS PASŪTĪJUMS 2016.
GADAM**

2016. GADA SABIEDRISKĀ PASŪTĪJUMA RAIDĪJUMU SATURISKĀ KONCEPCIJA

2016. gada janvārī tika turpināts iepriekšējo gadu sabiedriskā pasūtījuma raidījumu cikls "Latvijas stāsti. Iedvesmai!" un "Latvijas stāsti. Personības". Savukārt, sākot no februāra, Re:TV plāno aizstāt „Latvijas stāsti. Iedvesmai!” raidījumu ciklu ar studijas sarunu raidījumu "Re:TV Intervija". Savukārt vasaras periodā, kad raidījumu ciklam „Re:TV Intervija” plānots sezonas pārtraukums, sabiedriskā pasūtījuma daļa tiks novirzīta raidījumu ciklam „100 recepšu Latvijas simtgadei”, kurš Re:TV ēterā jau ir no 2015. gada sākuma. Turpretim cikls „Latvijas stāsti. Personības” paliek nemainīgs – kā jau tas ir apstiprināts 2016. gada līdzšinējā plānā.

Nedēļas nogales raidījumu cikls "Latvijas stāsti. Personības".

Koncepcija: Re:TV kanāla viens no veiksmes un auditorijas piesaistes stūrakmeņiem ir attīstību veicinoša satura piedāvāšana skatītājiem, ko vēlamies saglabāt arī sabiedriskā pasūtījuma ietvaros. Raidījums „Latvijas stāsti. Personības” ļauj atspoguļot patiesās ikdienas norises Latvijas reģionos. Pēdējos gados ziņas, politika, problēmas ir nogurdinājušas cilvēkus, tieši tāpēc reģionu stāsti par mums pašiem – cilvēkiem kļūst par atšķirīgu un galvenais – patiesu produktu nacionālās apraides kanāla ēterā. Piedāvājot sabiedriskā pasūtījuma ietvaros veidotus portretstāstu raidījumus, sniegsim skatītājiem nepieciešamo iedvesmu, pieredzes apmaiņas iespējas un atslodzi no ikdienas problēmām. Šis raidījumu cikls jau 2014. un 2015. gadā sabiedriskā pasūtījuma ietvaros ir ticis pozitīvi novērtēts.

Ēters: Sestdienās un svētdienās, plkst 21.30. Atkārtojums otrdien un ceturtdien, plkst. 12.00

Hronometrāža: 27 min.

Raidījuma formāts: "Latvijas stāsti. Personības" ir raidījums par pozitīviem, interesantiem, unikāliem un radošiem cilvēkiem no visiem Latvijas reģioniem. Raidījums izceļ labās lietas un atbrīvo skatītāju prātus no ikdienas ziņām un notikumu apskata, sniedzot vērtīgāku skatījumu labākai dzīvei, kas iedvesmo arī citus Latvijas iedzīvotājus, tādējādi veicinot cieņu pret dažādām kultūras (sociālā, ikdienas, etniskā, profesionālā kultūra u.c.) izpausmēm, turklāt tādējādi sekmējot nacionālās pašapziņas attīstīšanu Latvijā. Portretu stāstu formāts, kuram aktivitāti un darbību piešķir reālā vide, kurā darbojas raidījuma varonis/varoņi. Katrā raidījumā tiek izvēlēts viens (vai grupa) raidījuma galvenais varonis, kas ar savu darbību un rīcībām ir sniedzis pozitīvu ieguldījumu vietējā novada attīstībā - veicinājis nacionālo patriotismu, vietējās biznesa vides attīstību, aktīvi pārstāv sociālās/kultūras/izglītības vai citu jomu jautājumus. Tajā pašā laikā šo stāstu pievienotā vērtība var būt reģionu vēstures hroniku saglabāšana un apkopošana, stāstot caur cilvēka prizmu, ja šī raidījuma varonis ir 'stāvējis klāt' un virzījis ilgtermiņa sfēru/jautājumu attīstību. Raidījumā tiek atainota raidījuma varoņa/u ikdienas darbības vide un sabiedrisko aktivitāšu šķautnes. Stāsti tiek veidoti kā personības apraksti, kuru galvenais uzdevums parādīt cilvēka raksturu, padarot to pazīstamu un tuvu skatītājiem. Dokumentālo personības stāsta pamatā ir galvenie notikumi raidījumam izvēlētajās personības dzīvē, tie tiek raksturoti ar raidījuma varoņa citātiem un citu cilvēku iespaidiem. Stāstījuma gaitā skatītāji iepazīst cilvēka spēju tik pāri grūtībām, viņa raksturu, skatījumu uz dzīvi un vērtībām.

Izmantojot dramaturģijas paņēmienus - stāstījuma montāža, noskaņojuma, filmēšanas vietas maiņa u.tml., stāsts tiks veidots, lai noturēt skatītāju uzmanību un interesi.

Raidījumu vadītāji:

Sarunu ar personību vada raidījuma veidotājas – konkrētās reģionālās televīzijas žurnālists. Raidījuma vadītājs termina tradicionālajā izpratnē raidījumā nav nepieciešams.

Raidījums “Re:TV Intervija”

Koncepcija: Re:TV kanāla aktualitāti šobrīd nodrošina reģionu ziņas – katru darba dienu no plkst. 18.00-20.30. Ziņās ietilpst konkrētās teritorijas aktualitātes. Savukārt, lai veicinātu reģionālo jautājumu izskatīšanu un vērstu uzmanību nacionālā līmenī reģionālajiem jautājumiem, ir nepieciešams sarunas tipa raidījums, kas virzītu reģionālos jautājumus uz nacionāla mēroga aktualitāti. Līdz šim publiskajā telpā šī informācijas plūsma bijusi pretējā virzienā – nacionālie jautājumi tiek skatīti kontekstā ar to, kā tie ietekmēs reģionus. Tāpēc reģionu vietējiem problēmjautājumiem nacionāla mēroga mediju dienaskārtībā iekļūt ir bijis sarežģīti. Šo jautājumu iztīrījums nereti nav pilnīgs un virsroku ņem centralizētās ziņas. „Re:TV Interviju” mērķis būs reģionālās problemātikas, piemēram, vietējās vides problēmas, drošības jautājumus, apdzīvotības jautājumus un citus, iztīrīt nacionālā perspektīvā. Raidījums “Re:TV Intervija” paralēli valsts un pasaules mēroga aktualitātēm piedāvās īpašu vērību pievērst reģionu vietējām problēmām, neskaidrībām, neatrisinātiem jautājumiem, resursu nepietiekamībai un citiem aktuālajiem jautājumiem. Tie būs nacionāla mēroga amatpersonu un viedokļu līderu skaidrojumi par pasaules, nacionālām un, galvenais – reģionālām problēmām, jo no reģioniem sākas Latvija.

Ēters: Pirmdienās, plkst. 21.00. Atkārtojums otrdien, plkst. 16.00

Hronometrāža: 54 min.

Raidījuma formāts: “Re:TV Intervija” ir sarunas tipa raidījums, kurā viesos tiek aicinātas viena līdz divas nacionāla mēroga amatpersonas, organizāciju pārstāvji, viedokļu līderi. Sarunas notiek Re:TV studijā. Raidījuma pirmajā daļā viesi tiek izjautāti par nacionāla mēroga aktualitātēm, ņemot vērā pasaules kontekstu, savukārt raidījuma otrajā daļā reģionālo televīziju gatavotajos sižetos tiek ilustrēta kāda reģionālā problemātika vai vairākas – slēgta skola, nepietiekams kvalificēts darbaspēks, vides piesārņojums u.c. - par kuru konkrētie studijas viesi varētu būt kompetenti runāt un izteikt savu viedokli. Reģionālo televīziju sižetiem pieļaujami dažādi formāti: intervija ar ekspertu, ziņas formāts, izceļot problemātiku, ielu intervijas u.c. Katrā raidījumā viesi komentē sižetos akcentēto problemātiku un mēģina piedāvāt savu risinājumu. Tādējādi aktualitāte tiek aptverta gan viesu darbības laukā nacionālā mērogā, gan risināti reģionālie jautājumi raidījuma otrajā sadaļā.

Raidījumu vadītājs:

Raidījumu vadīs Elīna Rubule, Re:TV žurnāliste un satura redaktore, kuras pamata uzdevums ir vadīt diskusiju, lai tā būtu saturiski bagātīga. Sarunas par konkrētām lietām, konkrētiem jautājumiem un risinājumiem. Raidījuma mērķis ir sniegt pievienoto vērtību gan skatītājam, saņemot jaunu informāciju, gan sabiedrībai - virzot reģionālos jautājumus uz konkrētiem risinājumiem. Raidījuma vadītājs iepazīstina skatītājus ar sarunas viesi, vada interviju, piesaka reģionālos sižetus, kā arī aicina viesi šos sižetus un tajos paustos jautājumus komentēt un analizēt.

Raidījums “100 recepšu Latvijas simtgadei”

Raidījumu ciklu sabiedriskā pasūtījuma ietvaros plānots ražot starpsezonas mēnešos, kad netiks producēta „Re:TV Aktuālā intervija”. Tāpēc šis cikls ir plānots īstermiņā kā sabiedriskais pasūtījums, taču kanāls to ražo jau kopš 2015. gada sākuma un plāno turpināt līdz Latvijas simtgadei.

Koncepcija: Laikam ritot, kļūst arvien sarežģītāk saglabāt mūsu tradīcijas, nemateriālo kultūrvēsturisko mantojumu. Tajā iekļaujas arī mūsu senču receptes, kuras nereti joprojām izmanto atsevišķi saimnieki, taču plašākai sabiedrībai tās nav zināmas. Tāpēc raidījums “100 recepšu Latvijas simtgadei” stāsta par īsti latviskām receptēm – pelēkajiem zirņiem, skābiem kāpostiem, sklandraušiem, rudzu maizi un citiem, kā arī par interesantām un stiprām personībām – saimniecēm un saimniekiem, kuri vēl arvien pieprot šos ēdienus pagatavot, par zemniekiem, kuri audzē mūsu tradicionālo pārtiku, par dzimtām, kurās spēcīgas ir latviskās tradīcijas. Raidījuma mērķis ir dokumentēt, saglabāt vēsturisko mantojumu un zināšanas, un ļaut arī skatītājiem apgūt un būt lepniem par receptēm, kas raksturīgas Latvijai, kas savdabīgas un interesantas tieši Vidzemē, Zemgalē, Latgalē un Kurzemē.

Ēters: Katru otro ceturtdienu plkst. 21.00. Atkārtojums piektdien, plkst. 15.30. Sabiedriskā pasūtījuma ietvaros tiks sagatavoti 7 raidījumi – maijā, jūnijā, jūlijā un augustā, taču raidījumu cikls Re:TV kanālā tiek veidots jau visu 2015. gadu un tiks turpināts līdz Latvijas simtgadei.

Hronometrāža: 27 min

Raidījuma formāts: Katrā raidījumā vadītājs dodas pie kādiem saimniekiem, pie kuriem gatavo konkrētu recepti. Saruna paralēli notiek par gatavošanas procesu un konkrēto recepti, tās izcelsmi, un pašiem saimniekiem, viņu gatavošanas pieredzi un ģimenes tradīcijām.

Raidījuma vadītājs: Ik pāra raidījumu vada Gunta Matisone vai Ieva Benefelde. Vadītāju loma ir vadīt sarunu ar saimniekiem, aicināt vairāk pastāstīt ne tikai par recepti, tās izcelsmi, bet arī saimniekiem pašiem par sevi un savas dzimtas tradīcijām godos un ikdienā.

SABIEDRISKĀ PASŪTĪJUMA 2016. GADA RAIDĪJUMU ORIGINĀLU SIETS

Mēn./dat.	janvāris	februāris	martis	aprīlis	maijs	jūnijs	jūlijs	augusts	septembris	oktobris	novembris	decembris
1	Svētku d.				Personības *27					Personības *27		
2				Personības *27	Re:TV Intervija*54		Personības *27			Personības *27		
3				Personības *27			Personības *27		Personības *27	Re:TV Intervija*54		Personības *27
4				Re:TV Intervija*54	Svētku d.	Personības *27			Personības *27			Personības *27
5			Personības *27			Personības *27			Re:TV Intervija*54		Personības *27	Re:TV Intervija*54
6		Personības *27	Personības *27			Re:TV Intervija*54		Personības *27			Personības *27	
7		Personības *27	Re:TV Intervija*54		Personības *27			Personības *27			Re:TV Intervija*54	
8	ledvesmai *30	Re:TV Intervija*54			Personības *27					Personības *27		
9	Personības *30			Personības *27	Re:TV Intervija*54	100 recepšu *27	Personības *27			Personības *27		
10	Personības *30			Personības *27			Personības *27		Personības *27	Re:TV Intervija*54		Personības *27
11				Re:TV Intervija*54		Personības *27		100 recepšu *27				Personības *27
12			Personības *27			Personības *27			Re:TV Intervija*54		Personības *27	Re:TV Intervija*54
13		Personības *27	Personības *27			Re:TV Intervija*54		Personības *27			Personības *27	
14		Personības *27	Re:TV Intervija*54		Personības *27		100 recepšu *27	Personības *27			Re:TV Intervija*54	
15	ledvesmai *30	Re:TV Intervija*54			Personības *27					Personības *27		
16	Personības *30			Personības *27	Re:TV Intervija*54		Personības *27			Personības *27		
17	Personības *30			Personības *27			Personības *27		Personības *27	Re:TV Intervija*54		Personības *27
18				Re:TV Intervija*54		Personības *27			Personības *27		Svētku d.	Personības *27
19			Personības *27			Personības *27			Re:TV Intervija*54		Personības *27	Re:TV Intervija*54
20		Personības *27	Personības *27			Re:TV Intervija*54		Personības *27			Personības *27	
21		Personības *27	Re:TV Intervija*54		Personības *27			Personības *27			Re:TV Intervija*54	
22	ledvesmai *30	Re:TV Intervija*54			Personības *27			Re:TV Intervija*54		Personības *27		
23	Personības *30			Personības *27	Re:TV Intervija*54	Svētku d.	Personības *27			Personības *27		
24	Personības *30			Personības *27		Svētku d.	Personības *27		Personības *27	Re:TV Intervija*54		Personības *27
25				Re:TV Intervija*54				100 recepšu *27	Personības *27			Personības *27
26			Personības *27		100 recepšu *27	Personības *27			Re:TV Intervija*54		Personības *27	Svētku d.
27		Personības *27	Personības *27			Personības *27		Personības *27			Personības *27	
28		Personības *27	Re:TV Intervija*54		Personības *27		100 recepšu *27	Personības *27			Re:TV Intervija*54	
29	ledvesmai *30	Re:TV Intervija*54			Personības *27			Re:TV Intervija*54		Personības *27		
30	Personības *30			Personības *27	Re:TV Intervija*54	100 recepšu *27	Personības *27			Personības *27		
31	Personības *30						Personības *27			Re:TV Intervija*54		Svētku d.
Hron.mēn.	360	432	432	459	540	432	324	378	432	540	432	378

RAIDĪJUMI	SKAITS	MINŪTES GADĀ
Latvijas stāsti, ledvesmai 30 min, piektdienās janvārī	4	120
Latvijas stāsti, Personības 30/27 min sestdienās,svētdienās	102	2778
Re:TV Intervija 54 min, pirmdienās	38	2052
100 recepšu Latvijas simtgadei, 27 min, ceturtdienās	7	189

2016. GADA FINANSU PLŪSMA

Raidījumi	Janvāris	Februāris	Marts	Aprīlis	Maijs	Jūnijs	Jūlijs	Augusts	Septembris	Oktobris	Novembris	Decembris
"Latvijas stāsti, ledvesmaļi"												
Raidījumu skaits	4											
Cena	1737											
Kopā summa	6948,00											
"Latvijas stāsti, Personības"												
Raidījumu skaits	8	8	8	9	9	8	10	8	8	10	8	8
Cena	1973	1973,00	1973,00	1973,00	1973,00	1973,00	1973,00	1973,00	1973,00	1973,00	1973,00	1973,00
Kopā summa	15784	15784,00	15784,00	17757,00	17757,00	15784,00	19730,00	15784,00	15784,00	19730,00	15784,00	15784,00
"Re:TV Intervija" raidījumu skaits												
Raidījumu skaits		4	4	4	5	3	0	2	4	5	4	3
Cena		1737,00	1737,00	1737,00	1737,00	1737,00	1737,00	1737,00	1737,00	1737,00	1737,00	1737,00
Kopā summa		6948,00	6948,00	6948,00	8685,00	5211,00	0,00	3474,00	6948,00	8685,00	6948,00	5211,00
"100 recepte Latvijas slimnīcām" raidījumu												
Raidījumu skaits						1	2	2	2			
Cena						1986,00	1986,00	1986,00	1986,00			
Kopā summa						1986,00	3972,00	3972,00	3972,00			
KOPUMMA MENĒSI	22732,00	22732,00	22732,00	24705,00	28428,00	24987,00	23702,00	23230,00	22732,00	28415,00	22732,00	20995,00
PVN21%	4773,72	4773,72	4773,72	5188,05	5969,88	5243,07	4977,42	4878,3	4773,72	5967,15	4773,72	4408,95
KOPA	27505,72	27505,72	27505,72	29893,05	34397,88	30210,07	28679,42	28108,30	27505,72	34382,15	27505,72	25403,95

	GADĀ
Kopā	288102
PVN21%	60501,42
Summa	348603,42